IJ_Q)M ' U NY UNGGUL, KREATIF, DAN INOVATIF BERKELANJUTAN

Penerimaan Maha

BIAYA PENDIDIKAN Tarif Biaya Pendidikan Tahun 2023/2024

1. Biaya pendidikan Program Magister Program SPP SPI Jumlah
dan Doktor terdiri atas SPP g per Semester | (Khusus Sem.1) (Sem.1)

(Sumbangan Penyelenggaraan Magister Reguler  8.500.000 2.500.000 11,000,000 M AG I ST E R

Pendidikan) dan SPI (Sumbangan r Non Reguler 9.500.000 2.500.000 12,000,000
] 2! g
Pengembangan Institusi). 52) Kerj 11.000.000 2.500.000 13,500,000 & DOKTOR 53

2. Seluruh biaya yang telah dibayarkan Doktor Reguler  10.500.000 3.500.000 14,000,000
(biaya pendaftaran dan biaya (53) Non Regul 12.000.000 3.500.000 15,500,000

pendidikan) tidak dapat ditarik Kerj 13.000.000 3.500.000 16,500,000
kembali dengan alasan apapun. By Research 15.000.000 3.500.000 18,500,000

*)dalam Rupiah ~ **] termasuk jalur RPL program magister

WAKTU PENTING

Intake Semester Genap T.A. 2023/2024

Waktu Tes
Jalur Pendaftaran Pengumuman
Tes Wawancara*
CBT di Domisili 11 Sept - 23 Okt 2023 280kt2023 28 Okt2023
Gelombang
1 Portofolio 11 Sept - 23 Okt 2023 - 280kt2023 3 Nov2023
Defer 11 Sept - 23 Okt 2023 280kt2023 28 Okt2023
CBT di Domisili 24 Okt 2023 - 4 Des 2023 9 Des 2023 9 Des 2023
Gelombang
Portofolio 24 0kt 2023 - 4 Des 2023 - 9 Des 2023 15 Des 2023
Defer 24 Okt 2023 - 4 Des 2023 9 Des 2023 9 Des 2023
Portofolio LN  Diatur Tersendiri (September - Desember 2023)
RPL Diatur Tersendiri (September - Desember 2023)

Kerja Sama Diatur Tersendiri (September - Desember 2023)

*] Tes wawancara khusus bagi Peserta Program Doktor ~ Keterangan : Jadwal dapat berubah sewaktu-waktu sesuai situasi dan kondisi

ALUR PENDAFTARAN

-~

e

Mengambil Kode Melakukan Melengkapi ialisasi

Pendaftaran Pembayaran Pendaftaran Data
Kode pembayaran diambil di Pembayaran melalui Bank Mandiri,  Login di http://daftarpmb.uny.ac.id Setelah semua data pendaftaran
laman http://pmb.uny.ac.id Bank BTN atau Bank BPD DIY. PIN menggunakan Kode Pembayarandan diisi lengkap, lakukan finalisasi.
dengan mengisi nama, alamat,  tercetak pada bukti pembayaran PIN pada bukti bayar. Isi seluruh form  Data yang sudah difinalisasi tidak
email, dan no. telepon. berupa 6 digit angka. sesuai panduan. dapat diubah.

it = Dmy
_ R B
Samd

Cetak Kartu 6Mengikuti Pengumuman Melakukan

Peserta Tes Hasil Seleksi Registrasi SEKRETARIAT PANITIA PMB UNY =y (=] @® 0274 4605001
Peserta wajib mencetak Peserta jalur CBT wajib mengikuti Hasil seleksi SM S2 & S3 diumumkan Peserta yang lolos seleksi SM §2 Unit Admisi g:gr 0274 548811
Kartu Peserta sebagai bukti tes CBT. Peserta S3 wajib tes di http://pmb.uny.ac.id. Peserta & S3 wajib melakukan registrasi Kampus UNY JI. Colombo No.1 Yk 55281 = mb@uny.ac.id @® UNYOFFICIAL
keikutsertaan. wawancara. Lokasi dan waktu ujian ~ unduh pengumuman dan LoA. di https://registrasi.uny.ac.id. Gedung IKA UNY Lantai 1 @ P @uny.ac.

tercetak di Kartu Peserta.

085158116006
. AL A




POLA DAN PROSEDUR PENDAFTARAN

Program Magister dan Doktor Intake Semester Genap

A.Ketentuan Umum

1

oW

10.

11

Peserta seleksi Program Magister (S2)berkualifikasi Sarjana
(S1) dengan IPK minimal 3,00.

Peserta seleksi Program Doktor (S3)berkualifikasi Magister
(S2) dengan IPK minimal 3,00.

Peserta adalah lulusan program studi yang terakreditasi.
Peserta mendapat izin dari atasan (bagi yang sudah bekerja).
Peserta Program Doktor dapat memilih metode kuliah

by Course, by Research, atau Mixed. Peserta jalur Mixed
diwajibkan mengambil mata kuliah sebanyak 12-15 SKS
untuk mendukung disertasi yang ditulisnya.

Peserta Program Magister dan Doktor by Course mendapat
rekomendasi dari 2 (dua) dosen pembimbing studi jenjang
sebelumnya.

Peserta Program Doktor telah memiliki rancangan/proposal
disertasi, khusus yang memilih by Research atau Mixed
mendapat rekomendasi dari 2 (dua) dosen calon pembimbing
disertasi.

Biaya pendaftaran Program Magister sebesar Rp450.000,00
dan Program Doktor sebesar Rp700.000,00 dibayar melalui
Bank Mandiri, Bank BTN, atau Bank BPD DIY.

Prosedur pendaftaran dan pembayaran dapat dilihat di
http://pmb.uny.ac.id.

Peserta wajib mengisi formulir pendaftaran secara lengkap
melalui laman http://pmb.uny.ac.id.

Peserta Program Doktor by Research atau Mixed wajib
memiliki skor TOEFL minimal 500, publikasi internasional
bereputasi, dan rekam jejak penelitian sesuai dengan topik
penelitian yang akan dijadikan topik disertasi.

B.SM S2 & S3 CBT di Domisili

1

2.

Seleksi calon mahasiswa Program Magister dan Doktor yang
berasal dari semua wilayah di Indonesia.

Peserta mengikuti Computer Based Test (CBT) secara
daring dengan materi Tes Potensi Akademik dan
Kemampuan Bahasa Inggris.

Peserta Program Doktor menyiapkan rancangan disertasi
dengan template diunduh di http://pmb.uny.ac.id dan
diunggah di dalam sistem pendaftaran.

Peserta Program Doktor setelah CBT wajib mengikuti ujian
wawancara secara daring.

Peserta harus memiliki dan memenuhi persyaratan teknis CBT
di Domisili yang dapat diunduh di laman http://pmb.uny.ac.id.

C. SM S2 & S3 Portofolio

1

2.

Seleksi calon mahasiswa Program Magister dan
Doktor dari dalam maupun luar negeri.

Peserta melengkapi dan mengunggah dokumen
portofolio (a.l.. skor TOEFL/ITP, skor Tes Potensi
Akademik, karya akademik, piagam prestasi atau
piagam lain yang relevan).

Peserta Program Doktor menyiapkan rancangan
disertasi dengan template yang dapat diunduh
di http://pmb.uny.ac.id dan diunggah di dalam
sistem pendaftaran.

Peserta Program Doktor wajib mengikuti ujian
wawancara secara daring.

D. SM S2 & S3 Defer

1

Seleksi calon mahasiswa baru Program Magister
dan Doktor untuk memfasilitasi permohonan
Letter of Acceptance (LoA) sebagai syarat
permohonan beasiswa studi yang diusulkan.
Peserta membuat surat pernyataan sebagai
peserta defer, dengan template yang dapat
diunduh di laman http://pmb.uny.ac.id dan
diunggah kembali ke dalam sistem pendaftaran.
Peserta dapat memilih Jalur Portofolio atau CBT,
namun tetap mengikuti semua ketentuan yang
ada di jalur pendaftaran tersebut.

E. SM S2 & S3 Kerja Sama

1

Seleksi calon mahasiswa Program Magister dan
Doktor yang diselenggarakan atas kerja sama
kemitraan antara UNY dan instansi pemerintah/
swasta.

Ada MoU dan PKS antara UNY dan lembaga mitra
kerja sama.

Kuota, jalur, dan waktu pelaksanaan diatur
tersendiri sesuai dengan kesepakatan kerja sama.
Peserta dapat memilih jalur Computer Based Test
(CBT) atau Portofolio.

Tes dapat diselenggarakan di lokasi mitra kerja
sama.

Biaya penyelenggaraan ditanggung mitra kerja
sama.

PROGRAM
STUDI
MAGISTER
(52)

PROGRAM
STUDI
DOKTOR

(S3)

FAKULTAS

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
DAN PSIKOLOGI

FAKULTAS BAHASA,
SENI DAN BUDAYA

FAKULTAS MATEMATIKA DAN
ILMU PENGETAHUAN ALAM

FAKULTAS ILMU SOSIAL,
HUKUM, DAN POLITIK

FAKULTAS TEKNIK

FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN
DAN KESEHATAN

FAKULTAS EKONOMI
DAN BISNIS

SEKOLAH PASCASARJANA

PROGRAM STUDI

Manajemen Pendidikan*

Pendidikan Luar Sekolah

Teknologi Pembelajaran* !

Kebijakan Pendidikan

Pendidikan Dasar

Bimbingan dan Konseling*
Pendidikan Anak Usia Dini

Pendidikan Luar Biasa

Psikologi

Linguistik Terapan*

Pendidikan Bahasa Jawa

Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia
Pendidikan Bahasa Inggris
Pendidikan Seni

Pendidikan Sains

Pendidikan Matematika*

Pendidikan Biologi

Pendidikan Fisika

Pendidikan Kimia*

Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial*
Pendidikan Sejarah

Pendidikan Geografi

Pend. Pancasila dan Kewarganegaraan

Pendidikan Teknik Elektro *
Pendidikan Teknik Mesin *
Pendidikan Kesejahteraan Keluarga
llmu Keolahragaan*
Pendidikan Kepelatihan Olahraga
Pendidikan Jasmani
Pendidikan Jasmani Sekolah Dasar
Pendidikan Ekonomi
Konsentrasi Pendidikan Ekonomi
Konsentrasi Pendidikan Administrasi Perkantoran
Konsentrasi Pendidikan Akuntansi
Manajemen
Akuntansi
Penelitian dan Evaluasi Pendidikan *
Pendidikan Teknologi dan Kejuruan*
Manajemen Sumber Daya Manusia
Pendidikan
limu Llngkungan
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2.
3.
1.
2.
3.
y,

Pend. Teknik Elektronika & Informatika **)

AKRE-
DITASI

Unggul
Unggul
Unggul
Baik
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
B
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
B
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Unggul
Baik
Baik
Baik
B

Baik
Baik
Unggul
Unggul
Baik
Baik

DAYA
TAMPUNG

ANIMO
2022/2023

891

60
320

18
287
230
175

72
273
219

36
173
327

96
216
260
110
112
129
142

31
10
258
163

15
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FAKULTAS

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
DAN PSIKOLOGI

FAKULTAS BAHASA, SENI
DAN BUDAYA

FAKULTAS MATEMATIKA DAN
ILMU PENGETAHUAN ALAM

FAKULTAS ILMU SOSIAL,
HUKUM, DAN POLITIK

FAKULTAS TEKNIK

FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN
DAN KESEHATAN

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

SEKOLAH PASCASARJANA

Jumlah §3 19 Program Studi -

Jumlah Total S2 dan S3

U Dual Degree dengan National Central University, Taiwan

PROGRAM STUDI

1. Manajemen Pendidikan*
2. Pendidikan Dasar

3. Bimbingan dan Konseling
4. Pendidikan Khusus

1. llmu Pendidikan Bahasa
2. Pendidikan Bahasa Indonesia
1
2
3

. Pendidikan Matematika

. Pendidikan Kimia

. Pendidikan IPA
Konsentrasi Pendidikan IPA
Konsentrasi Pendidikan Biologi
Konsentrasi Pendidikan Fisika

=

. Pendidikan Kewarganegaraan

. llmu Teknik

. llmu Keolahragaan

Pendidikan Jasmani

. Pendidikan Kepelatihan Olahraga
Pendidikan Jasmani Sekolah Dasar

. Pendidikan Ekonomi dan Bisnis

. Penelitian dan Evaluasi Pendidikan*
. Pendidikan Teknologi dan Kejuruan* 2
. lImu Pendidikan 3
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57 Program Studi

Unggul
Unggul
Unggul
Baik
Unggul
Baik
Baik
Baik Sekali
Baik

Baik

Baik

Baik Sekali
Baik
Baik
Baik

Baik

Unggul
Unggul
Unggul

DAYA
MPUNG

10
10
10
10

10
10

10
10
10

10

2 Joint Degree dengan Technische Universitat Dresden, Jerman & Dual Degree dengan Abai Kazakh National Pedagogical University, Kazakhstan
# Program Studi llmu Pendidikan dengan konsentrasi llmu Pendidikan, Teknologi Pembelajaran, Pendidikan IPS, Pendidikan Luar Sekolah, Pendidikan Anak
Usia Dini, Pendidikan Luar Biasa, Pendidikan Seni, Pendidikan Digital (Cybergogy), Pendidikan Karakter dan Multikultur (Ethno-Pedagogy),
Pendidikan Gender dan Agama Interdisipliner, Pendidikan Keluarga dan Masyarakat.

* Prodi terakreditasi/sertifikasi internasional

ANIMO
2022/2023

175
189
35
15

45

43
S
36

10

62

80
102
73
14

11

177
71

280
[ 190 | 1543]

7.218



